

---

# ***LH Invest 2003 ApS***

S. Schandorphs Vej 14, 2800 Kongens Lyngby

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 27 37 02 68

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 23/6 2021

Jette Kristine Hounisen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	5
Balance 31. december 2020	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	LH Invest 2003 ApS S. Schandorphs Vej 14 2800 Kongens Lyngby CVR-nr: 27 37 02 68 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
<b>Direktion</b>	Jette Kristine Hounisen Neil Anthony Webster
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Kirk Larsen & Ascanius Esbjerg Brygge 28 Esbjerg 6700
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K  Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1 2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i værdipapirer eller andre investeringsprojekter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.478.676, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 39.350.182.

Årets resultat vurderes af ledelsen for værende tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-210.499</b>	<b>-351.883</b>
Personaleomkostninger	1	-188.400	-163.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-59.355	-39.570
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-458.254</b>	<b>-554.753</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	222.222
Finansielle indtægter	2	2.628.783	2.627.899
Finansielle omkostninger	3	-274.081	-320.208
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.896.448</b>	<b>1.975.160</b>
Skat af årets resultat	4	-417.772	-532.924
<b>Årets resultat</b>		<b>1.478.676</b>	<b>1.442.236</b>

## Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Overført resultat	478.676	842.236
	<b>1.478.676</b>	<b>1.442.236</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		316.559	375.914
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>316.559</b>	<b>375.914</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	4.000.000	4.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	33.232.834	31.671.620
Andre tilgodehavender	7	1.083.358	1.029.994
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>38.316.192</b>	<b>36.701.614</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.632.751</b>	<b>37.077.528</b>
Andre tilgodehavender		17.548	47.845
Selskabsskat		0	74.542
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.548</b>	<b>122.387</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.210.065</b>	<b>1.927.608</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.227.613</b>	<b>2.049.995</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.860.364</b>	<b>39.127.523</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Selskabskapital		690.000	690.000
Overført resultat		37.660.182	37.181.505
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.350.182</b>	<b>38.471.505</b>
Hensættelse til udskudt skat		18.200	14.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>18.200</b>	<b>14.100</b>
Kreditinstitutter		111.892	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		57.284	126.456
Selskabsskat		234.739	0
Anden gæld		88.067	515.462
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>491.982</b>	<b>641.918</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>491.982</b>	<b>641.918</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.860.364</b>	<b>39.127.523</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	690.000	37.181.506	600.000	38.471.506
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	478.676	1.000.000	1.478.676
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>690.000</b>	<b>37.660.182</b>	<b>1.000.000</b>	<b>39.350.182</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	188.400	163.300
	<u>188.400</u>	<u>163.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	2.521.942	2.552.734
Andre finansielle indtægter	106.841	75.165
	<u>2.628.783</u>	<u>2.627.899</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	220.490	263.581
Valutakurstab	53.591	56.627
	<u>274.081</u>	<u>320.208</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	413.672	131.524
Årets udskudte skat	4.100	401.400
	<u>417.772</u>	<u>532.924</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris primo 1. januar	474.348
Kostpris 31. december	474.348
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	98.434
Årets afskrivninger	59.355
Ned- og afskrivninger 31. december	157.789
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>316.559</b>

## 6. Kapitalandele i associerede virksomheder

	2020	2019
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december	4.000.000	4.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Hounisen Invest ApS	Esbjerg	54.009	22,22%

## Noter til årsregnskabet

### 7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	26.539.507	1.029.994
Tilgang i årets løb	5.756.653	53.364
Afgang i årets løb	-7.026.401	0
Kostpris 31. december	<u>25.269.759</u>	<u>1.083.358</u>
Opskrivninger 1. januar	5.132.112	0
Årets opskrivninger	2.830.963	0
Opskrivninger 31. december	<u>7.963.075</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>33.232.834</u></b>	<b><u>1.083.358</u></b>

### 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S, Large Cap Europe I K/S, Large Cap Europe II K/S og Infrastructure I K/S har selskabet påtaget sig en forpligtelse på maks. TDKK 10.311. Pr. 31. december 2020 er der indbetalt TDKK 9.768 af forpligtelsen. Der er således en restforpligtelse pr. statusdagen på TDKK 543.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LH Invest 2003 ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder kontoromkostninger, ekstern bistand mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Balance

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Biler	7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede udlån til tredjemand.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.